
DOMLUVÍME SE
Nabídka projektových dnů pro žáky i vyučující

Zapojte se do aktivity DOMLUVÍME SE, kterou  
Vám přináší odbor pro sociální začleňování  
(Agentura) Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

ŠKOLA

MÍSTO PRO 

VŠECHNY

Vnímáte odlišnost jako každodenní výzvu, která  
je zároveň i příležitostí? 
Chcete ve Vaší škole předcházet nenávistnému  
chování a vzniku sporů?
Zajímá Vás, jak lze při výuce využít restorativních  
kruhů nebo principů storytellingu?



CO NABÍZÍME
Zdarma zajistíme realizaci projektových dnů přímo u Vás ve škole. Projektové dny 
připravíme tak, aby na sebe navazovaly, nebo stály samostatně. Rozumíme tomu, že 
každá škola je jiná, a proto aktivity upravíme na míru vašim konkrétním potřebám. 

KOMU MŮŽE PROJEKT POMOCT
Žákům a žákyním i pedagogickým pracovníkům a pracovnicím na druhém stupni 
základních škol z celé ČR.

KONTAKTUJTE NÁS PRO VÍCE INFORMACÍ
Vaše dotazy ráda zodpoví Sabina Günther, e-mail: sabina.gunther@mmr.cz,  
telefon: 705 689 878. 

Pro jednu školní třídu nebo skupinu pedagogických pracovníků a pracovnic si 
můžete vybrat jeden nebo více projektových dní z těchto tematických celků:

INTERKULTURNÍ KOMUNIKACE
Projektové dny pro žáky:
•Odlišnost a jinakost jako výzva každodenního života
•Můžeme si (po)rozumět?
•Škola je místem pro všechny!
Projektové dny pro pedagogy:
•Kultura a etnicita – užitečný nástroj pro každodenní pedagogickou praxi? 
•Jak si (po)rozumět se žákem z odlišného kulturního a sociálního prostředí
•Škola – místo pro všechny!

EFEKTIVNÍ KOMUNIKACE A ŘEŠENÍ KONFLIKTŮ
Projektové dny pro žáky:
•Konflikty, pocity a já – Efektivní komunikace a řešení sporů 1
•Umím řešit problém – Efektivní komunikace a řešení sporů 2
•Já ve skupině – Efektivní komunikace a řešení sporů 3
Projektové dny pro pedagogy:
•Konflikty a já – Efektivní komunikace a řešení sporů 1 
•Konflikty a vztahy, konflikty a skupina – Efektivní komunikace a řešení sporů 2
•Respektující kolektiv – Efektivní komunikace a řešení sporů 3

INOVATIVNÍ METODY VZDĚLÁVÁNÍ
Projektové dny pro žáky:
•Storytelling – Naše identita 
•Kreativní hraní s komunikací
•Restorativní kruhy 
Projektové dny pro pedagogy:
•Využití storytellingu v pedagogické praxi
•Kreativní hraní s komunikací
•Využití restorativních kruhů v pedagogické praxi

Specifikaci témat včetně hodinové dotace najdete na www.mistoprovsechny.cz

Aktivita Domluvíme se je hrazena z Norských 
fondů v rámci projektu Místo pro všechny  
– budování prostoru pro vzájemné soužití.


